Os subsídios mensais do Prefeito, Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais de Barro/CE, para 

o quadriênio 2025/2028, ficam estabelecido nos termos desta Lei. 

Art. 2°. O Prefeito Municipal de Barro/CE, perceberá o subsídio mensal no valor de R$ 16.320,00 

(Dezesseis Mil, Trezentos e Vinte Reais). 

Art. 3°. O Vice-Prefeito do Município de Barro/CE, perceberá o subsidio mensal no valor de R$ 

10.880,00 (Dez Mil, Oitocentos e Oitenta Reais). 

§1°. Nos casos em que o Vice-Prefeito assuma as funções do cargo de Prefeito do Município, 

perceberá o subsidio mensal do titular do cargo pelo período da substituição. 

§2°. O Vice-Prefeito quando no exercício de um cargo comissionado, deverá optar pelo subsídio devido